PAGE
1

ATA PP 19/2018
Aos oito dias do mês de agosto de dois mil e dezoito reuniu-se o Pregoeiro Municipal, juntamente com a integrante da Equipe de Apoio designada, para dar andamento aos autos do processo licitatório nº PP 19/2018, Pregão Presencial modalidade registro de preços, tipo menor preço por item, tendo por objeto serviços de Assessoria de Gestão Estratégica e Inteligência Inter-relacional, conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e nos seus Anexos.

De acordo com regras constantes do regulamento que institui normas para a modalidade pregão - foi publicado extrato do edital, junto ao seguinte órgão de publicidade: JORNAL MAIS NOTÍCIAS E CIA LTDA. (26 de junho de 2018) sendo também afixada cópia do ato convocatório junto ao mural deste órgão, para divulgar a presente licitação às empresas interessadas em participar, além de ser disponibilizado também via internet, no site da Prefeitura do Município de Selbach/RS: http://www.selbach.rs.gov.br  (26 de junho de 2018) e fornecido quando requisitado através do seguinte e-mail: compras@selbach.rs.gov.br .
Precisamente às 09:00 horas como previsto no edital, foi aberta a sessão pública do Pregão Presencial, procedendo-se o credenciamento dos representantes das empresas interessadas em participar do certame licitatório, tendo sido apresentado a Declaração de Cumprimento das Condições de Habilitação (Anexo II do Edital), além do envelope A – Proposta de Preços e envelope B – Documentação para Habilitação, estando a empresa abaixo relacionada apta para participação:

EMPRESA: LAW TECHNOLOGY SOLUTIONS
Representante Legal: Maicon Rodrigo Tauchert
Às 09:05 horas passou o Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio, a proceder a abertura do envelope A – Proposta de Preços, analisando-se primeiramente suas conformidades com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório, decidindo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, após verificação, da continuidade ao certame passando-se a fase de lances como consta na tabela abaixo:
	Item
	LAW TECHNOLOGY SOLUTIONS
	1 ºLance
	Lance Final

	01
	R$ 835,00

	02
	R$ 501,00

	03
	R$ 668,00

	04
	R$ 501,00

	Total
	R$ 15.030,00

	R$ 15.030,00

Após a fase de lances passou-se a conferência dos documentos de habilitação.

Depois de conferir todos os documentos, resolve a comissão em habilitar a empresa LAW TECHNOLOGY SOLUTIONS e declarar vencedora no valor total de R$ 15.030,00(Quinze mil e trinta reais).

Decide a comissão por encerrar a presente ata
Carlos Cesar Hansen

Andrini de Souza Godoy
                Jorge Rogelson da Silva

                Marta Janice Becker Pinno
EMPRESA: LAW TECHNOLOGY SOLUTIONS